

貸借対照表  
(平成27年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
普通預金	61,462,022	27,499,491	33,962,531
貯蔵品	3,856,067	3,846,993	9,074
流動資産合計	65,318,089	31,346,484	33,971,605
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	128,846,150	128,846,150	0
基本財産合計	128,846,150	128,846,150	0
(2) 特定資産			
退職給付引当特定資産	143,251,870	133,165,398	10,086,472
システム開発積立特定資産	15,000,000	0	15,000,000
事務所移転積立特定資産	5,000,000	0	5,000,000
特定資産合計	163,251,870	133,165,398	30,086,472
(3) その他固定資産			
建物	126,200,082	132,146,682	△ 5,946,600
附属設備	34,828,446	39,575,016	△ 4,746,570
什器備品	2,254,853	2,328,125	△ 73,272
車両運搬具	81,051	139,022	△ 57,971
その他固定資産合計	163,364,432	174,188,845	△ 10,824,413
固定資産合計	455,462,452	436,200,393	19,262,059
<b>資 産 合 計</b>	<b>520,780,541</b>	<b>467,546,877</b>	<b>53,233,664</b>
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払消費税	3,899,800	1,804,900	2,094,900
未払法人税等	122,623	126,587	△ 3,964
未払金	12,334,151	12,162,826	171,325
預り金	2,045,049	2,148,202	△ 103,153
前受金	3,884,335	9,157,836	△ 5,273,501
仮受金	14,970,112	0	14,970,112
流動負債合計	37,256,070	25,400,351	11,855,719
2. 固定負債			
退職給付引当金	143,251,870	133,165,398	10,086,472
固定負債合計	143,251,870	133,165,398	10,086,472
<b>負 債 合 計</b>	<b>180,507,940</b>	<b>158,565,749</b>	<b>21,942,191</b>
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 一般正味財産	340,272,601	308,981,128	31,291,473
(うち基本財産への充当額)	(128,846,150)	(128,846,150)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(20,000,000)	(0)	(20,000,000)
<b>正 味 財 産 合 計</b>	<b>340,272,601</b>	<b>308,981,128</b>	<b>31,291,473</b>

**正味財産増減計算書**  
(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
受取会費	835,396,326	823,215,579	12,180,747
事業収益	164,450,820	163,152,331	1,298,489
特定資産運用収益	226,470	241,644	△ 15,174
雑収益	7,598,161	6,962,664	635,497
<b>経常収益計</b>	<b>1,007,671,777</b>	<b>993,572,218</b>	<b>14,099,559</b>
<b>(2) 経常費用</b>			
事業費	920,405,228	934,298,228	△ 13,893,000
管理費	55,967,778	58,197,742	△ 2,229,964
<b>経常費用計</b>	<b>976,373,006</b>	<b>992,495,970</b>	<b>△ 16,122,964</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>31,298,771</b>	<b>1,076,248</b>	<b>30,222,523</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>			
<b>(1) 経常外収益</b>			
<b>経常外収益計</b>	0	0	0
<b>(2) 経常外費用</b>			
固定資産除去損	7,298	0	7,298
<b>経常外費用計</b>	7,298	0	7,298
<b>当期経常外増減額</b>	<b>△ 7,298</b>	<b>0</b>	<b>△ 7,298</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>31,291,473</b>	<b>1,076,248</b>	<b>30,215,225</b>
一般正味財産期首残高	308,981,128	307,904,880	1,076,248
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>340,272,601</b>	<b>308,981,128</b>	<b>31,291,473</b>
<b>II. 正味財産期末残高</b>			
<b>正味財産期末残高</b>	<b>340,272,601</b>	<b>308,981,128</b>	<b>31,291,473</b>

平成26年度 正味財産増減計算書内訳表

〔自 平成26年4月 1日  
至 平成27年3月31日〕

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
(1) 経 常 収 益				
受取会費	0	770,769,615	64,626,711	835,396,326
事業収益	0	164,450,820	0	164,450,820
特定資産運用収益	0	210,775	15,695	226,470
雑収益	4,000,000	3,512,349	85,812	7,598,161
受取利息	0	131,741	9,343	141,084
その他雑益	4,000,000	3,380,608	76,469	7,457,077
経常収益計	4,000,000	938,943,559	64,728,218	1,007,671,777
(2) 経 常 費 用				
事業費	130,232,604	790,172,624		920,405,228
管理費			55,967,778	55,967,778
経常費用計	130,232,604	790,172,624	55,967,778	976,373,006
当期経常増減額	△ 126,232,604	148,770,935	8,760,440	31,298,771
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用	1,994	4,648	656	7,298
経常外費用計	1,994	4,648	656	7,298
当期経常外増減額	△ 1,994	△ 4,648	△ 656	△ 7,298
当期一般財産正味増減額	△ 126,234,598	148,766,287	8,759,784	31,291,473
一般正味財産期首残高	0	0	316,416,430	316,416,430
一般正味財産期末残高	△ 260,735,778	275,832,165	325,176,214	340,272,601
<b>II. 正味財産期末残高</b>				0
正味財産期末残高	△ 260,735,778	275,832,165	325,176,214	340,272,601